

SPRÁVA O REALIZÁCIÍ PROJEKTU

☒ PRIEBEŽNÁ

☐ ZÁVEREČNÁ

IDENTIFIKÁCIA PROJEKTU	
Číslo zmluvy o poskytnutí regionálneho príspevku	387/2019
Názov projektu/ Účel použitia RP	Zriadenie Centra projektovej podpory n.o. okresu Snina za účelom vytvorenia technického a administratívneho nástroja pre implementáciu rozvojových aktivít Akčného plánu
Miesto realizácie projektu (okres)	Snina
Doba realizácie celého projektu	2019-2023
Obdobie, za ktoré sa predkladá správa	od 01.01.2022 do 31.12.2022
IDENTIFIKÁCIA PRIJÍMATEĽA	
Prijímateľ:	Centrum projektovej podpory n. o.
Právna forma:	Nezisková organizácia
Sídlo:	Partizánska 1057, 069 01 Snina
Štatutárny orgán:	Mgr. Diana Lukáčová
Kontaktné údaje (e-mail, tel.):	cgp.snina@gmail.com 0910 445 885
IČO:	51115191
VYHODNOTENIE REALIZÁCIE PROJEKTU	
V časovom slede jasne a podrobne opíšte aktivity vykonané v rámci realizácie projektu. Uvádzajú sa tak činnosti vykonané prijímateľom regionálneho príspevku, ako aj prípadné činnosti vykonané dodávateľmi prác a služieb. K jednotlivým aktivitám uveďte aj výstup a časové obdobie ich realizácie. Projekt je v priebehu realizácie, jednotlivé aktivity projektu prebiehajú. Aktivita č. 1 Materiálno – technické zabezpečenie Centra projektovej podpory n.o. Centrum projektovej podpory n.o. je zriadené v prenajatých priestoroch v meste Snina, ul. Partizánska 1057, na 4. poschodí v budove Okresného úradu, č. miestnosti 423, a začalo fungovať 02.04.2019. Od začiatku roka 2022 sa uhrádzal poplatok (na základe Dodatku č.02/2020-5 k Nájomnej zmluve č.01/N/2019 na užívanie nebytových priestorov zo dňa 28.5.2019) za nájom a daň z nehnuteľnosti a za služby spojené s užívaním predmetu nájmu v celkovej výške 152,60 €. Raz ročne prebieha zúčtovanie za nájom a daň z nehnuteľnosti a za služby spojené s užívaním predmetu nájmu, na základe ktorého vznikol za rok 2021 preplatok, ktorý bol poukázaný na účet nájomníka v celkovej výške 73,96 €. Od apríla 2022 došlo k zvýšeniu poplatku za nájom a daň z nehnuteľnosti a za služby spojené s užívaním predmetu nájmu (na základe Oznámenia o zvýšení nájomného a prevádzkových nákladov za služby spojené s Nájomnou zmluvou č.01/N/2019 na užívanie nebytových priestorov zo dňa 28.5.2019 v zmysle Dodatku č.02/2020-5 účinného od 17.3.2021) na 191,76€. Celkové ročné náklady tak predstavujú 2183,64 €. Počas roka 2022 sa vyobstarali Tonerové náplne do tlačiarne v kancelárii Centra projektovej podpory n.o. v celkovej hodnote 147,90 €, a zo spotrebného materiálu súbor kancelárskych potrieb do kancelárie Centra projektovej podpory v celkovej hodnote 226,22 €. Počas celého roka sa uhrádzal poplatok za mobilný paušál pre zamestnancov Centra projektovej podpory. Za január - február sa uhrádzal poplatok vo výške 25,00 €. Následne poskytovateľ služby	

Orange Slovensko a.s. zdvihol poplatok za svoje služby a v období marec - júl sa uhrádzal poplatok vo výške 28,00 €. Od augusta došlo k ďalšiemu nárastu cien služieb poskytovateľa a preto sa počas mesiacov august- december uhrádzal poplatok vo výške 29,00 €. Náklady počas roka 2022 boli 335,00 €.

Počas celého roka sa uhrádzal poplatok za internetové pripojenie v kancelárii Centra projektovej podpory. Od januára do konca roka bol naďalej poskytovateľom služby BELNET SNINA s. r. o. a náklady počas roka 2022 boli 142,56 €.

V rámci informovanosti a propagácie sa uhradil ročný poplatok za zakúpenú doménu a webhosting v celkovej výške 70,60 €. Na web stránke sú počas roka propagované rôzne informácie a Výzvy. Zároveň prebieha propagácia aj Facebookovej stránky Centrum projektovej podpory n.o.

V septembri bol na základe objednávky 03/2019 uhradený ročný poplatok (od 30.9.2022 do 30.9.2023) za Technickú podporu mzdový a účtovný softvér MK-soft v celkovej výške 76,80 €.

Na základe vyobstaraných nákupov Centrum dokáže plne a kvalitne plniť svoju činnosť a prispievať k realizácii Akčného plánu rozvoja okresu Snina a napĺňaniu stanovených cieľov.

Aktivita č. 2 Personálne zabezpečenie Centra projektovej podpory n. o. Počas roka 2022 bol zamestnaný v Centre projektovej podpory n.o. jeden zamestnanec na TPP v pozícii riaditeľ a jeden zamestnanec na DoPč v pozícii ekonómka na 8h mesačne.

Aktivita č. 3 Činnosť Centra projektovej podpory n.o. Zamestnanci Centra poskytujú metodickú a koordinačnú podporu žiadateľom o regionálny príspevok, najmä pri vypracovaní žiadostí o regionálny príspevok, pri kompletizácii žiadostí a povinných príloh, pri odstraňovaní nedostatkov žiadostí, pri procese verejného obstarávania, pri vyúčtovaní RP. Úzko spolupracujú s okresným úradom pri príprave ročných priorít.

V rámci aktualizácie ročných priorít bola Výzva 5/OÚ-SV/2022 vyhlásená od 23.6.2022 - 23.7.2022 a v Centre projektovej podpory bolo odkonzultovaných 10 žiadostí, následne na Okresný úrad boli predložené 3 žiadosti o regionálny príspevok. Výbor odporučil na Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR 0 žiadostí o regionálny príspevok na rok 2022, nakoľko boli žiadatelia vylúčení pre nesplnenie podmienky nehospodárskej činnosti, nepredloženie stavebného povolenia.

Na OÚ SV boli doručené nasledovné žiadosti:

Mgr. Patrik Baloga – Včelia farma Baloga- založenie ovocného sadu– žiadané 20 000,00€.

VENANT- Bylinky dediniek – žiadané 63 600,00€.

KOŠIAR o.z.- Zachovanie pôvodných druhov plodín typických pre oblasť Národného parku Poloniny ako finálny produkt - žiadané 55 540,00€.

Celkovo boli v rámci aktualizácie ročných priorít na rok 2022 konzultované 3 žiadosti v celkovej výške 139 140,00 €.

Na rok 2022 bola vyhlásená Výzva 6/OÚ-SV/2022 – vyhlásená od 2.8.- 31.8.2021 – V Centre bolo odkonzultovaných a následne predložených na Okresný úrad 18 žiadostí o regionálny príspevok v celkovej výške 526 805,27 €. Na Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR bolo predložených 7 žiadostí o regionálny príspevok na rok 2022 v celkovej výške 180 000,00 €.

Centrum informuje priebežne na základe vyhlásených výziev potencionálnych žiadateľov aj o iných možnostiach podpory ako z RP.

Centrum metodicky usmerňuje a koordinuje žiadateľov pri vypracovaní žiadosti o RP, informuje žiadateľov o podmienkach štátnej pomoci, verejného obstarávania, informuje a usmerňuje potenciálnych žiadateľov o aktuálnych výzvach v rôznych operačných programoch a pod.

Plánovaná hodnota relevantného odporúčaného merateľného ukazovateľa podpora subjektom pri spracovaní žiadostí o regionálny príspevok na rok 2022 bola 343 500,00 eur.

Celková výška pri napĺňaní merateľného ukazovateľa pre rok 2022 - Podpora subjektom pri spracovaní žiadostí o regionálny príspevok na rok 2022– 665 945,27 eur.

Na MIRRI boli zaslané žiadosti o RP v celkovej výške 180 000,00 €.

Nenaplnené merateľné ukazovatele sú z dôvodu priebehu realizácie projektu.

Merateľné ukazovatele projektu				
Názov ukazovateľa	Merná jednotka	Plánovaná hodnota	Dosiahnutá hodnota	Termín dosiahnutia
Počet priamo podporených pracovných miest	počet	3	3	2019
Počet nepriamo podporených pracovných miest	počet	-	-	-
Podpora subjektom pri spracovaní žiadostí o regionálny príspevok	eur	769 000 eur	1 050 876,00	2019
Podpora Okresnému úradu pri spracovaní návrhu ročných priorít na rok 2020	eur	444 000	3 364 455,06	2020
Podpora Okresnému úradu pri spracovaní návrhu ročných priorít na rok 2021	eur	385 000	2 374 836,03	2021
Podpora Okresnému úradu pri spracovaní návrhu ročných priorít na rok 2022	eur	343 500	665 945,27	2022
Podpora Okresnému úradu pri spracovaní návrhu ročných priorít na rok 2023	eur	343 500	-	-
Podpora subjektom pri vyúčtovaní projektov financovaných v roku 2019	%	100%	100%	2020
Podpora subjektom pri vyúčtovaní projektov financovaných v roku 2020	%	100%	100%	2021
Podpora subjektom pri vyúčtovaní projektov financovaných v roku 2021	%	100%	100%	2022
Podpora subjektom pri vyúčtovaní projektov financovaných v roku 2022	%	100%	-	-
Podpora subjektom pri vyúčtovaní projektov financovaných v roku 2023	%	100%	-	-
Podarilo sa aktivity projektu zrealizovať podľa plánu? Uveďte a odôvodnite prípadné zmeny v časovom harmonograme, technologickom postupe, výstupoch a merateľných ukazovateľoch projektu.				
Keďže projekt je v priebehu realizácie, aktivity projektu prebiehajú, ako samotná realizácia projektov tak aj ich vyúčtovanie a podobne.				
Aktivity, ktoré boli zrealizované, boli zrealizované podľa plánu. Merateľné ukazovatele boli naplnené, dokonca je ich hodnota vyššia, ako bola očakávaná hodnota.				
Aký prínos má zrealizovaný projekt pre napĺňanie cieľov Akčného plánu?				

Prostredníctvom zrealizovaného projektu sa vytvorili 3 pracovné miesta na trvalý pracovný pomer a 1 pracovné miesto na dohodu o pracovnej činnosti, podarilo sa udržať 1 miesto na trvalý pracovný pomer na pozícii riaditeľ a 1 pracovné miesto na dohodu o pracovnej činnosti na ekonomické služby.

Centrum projektovej podpory n. o. svojou činnosťou prispieva k rozvoju okresu Snina. Centrum poskytuje metodickú a koordinačnú podporu žiadateľom o regionálny príspevok, ktorí potom dokážu realizovať svoje aktivity a projekty v okrese. Centrum úzko spolupracuje s okresným úradom v Svine pri príprave ročných priorít, pri príprave Výzvy ale aj pri ďalších aktivitách súvisiacich s regionálnym rozvojom.

Ako plánujete ďalej využiť získané výsledky a výstupy projektu? Ako budete využívať zakúpené vybavenie / vybudované priestory / zhodnotenú infraštruktúru? Použijete získané výstupy v ďalších fázach projektu?

Hlavným výsledkom projektu a to zriadenie Centra projektovej podpory n. o., ktoré je technickým a administratívnym nástrojom pre implementáciu rozvojových aktivít okresu. Plánujeme ďalej využívať zriadenie Centra z regionálneho príspevku, pre jeho činnosti ako je najmä podpora pri vypracovaní žiadostí pre žiadateľov, podpora pri procesoch verejného obstarávania, príprava podkladov, analýz, spolupracovať s rôznymi destinačnými organizáciami, a nielen s nimi, podpora aktivít a aktérov pri plnení Akčného plánu, komunikovať s ministerstvami, rôznymi agentúrami a inými inštitúciami v súvislosti s implementáciou AP a podporou tvorby pracovných miest.

Akým spôsobom ste projekt propagovali? Kde boli uvedené informácie o projekte, viditeľnosť projektu, mediálne výstupy a podobne. (K správe priložte aj propagačný materiál, pokiaľ bol zhotovený)

Projekt je propagovaný najmä v zriadenej kancelárii Centra projektovej podpory n.o. na Partizánskej ulici 1057, 069 01 Snina, ďalej vytvorenou web stránkou – www.cppsna.sk a na sociálnej sieti Facebook- Centrum projektovej podpory Snina. Pri hlavnom vchode do budovy je umiestnená informačná tabuľa s označením Centra, taktiež v budove sú aplikované označenia kancelárie, ktoré ľahšie usmerňujú klientov centra, kde sa kancelária Centra nachádza. Na webe i v kancelárii je uvedené že projekt z verejných zdrojov podporil Úrad podpredsedu vlády pre investície a informatizáciu SR, program Podpora najmenej rozvinutých okresov.

Poznámky a odporúčania

Ja, dolu podpísaný prijímateľ¹ Mgr. Diana Lukáčová čestne vyhlasujem, že:

- všetky mnou uvedené informácie v predloženej správe o realizácii projektu, vrátane príloh, sú úplné a pravdivé,
- projekt je implementovaný v súlade so schválenou žiadosťou o poskytnutie regionálneho príspevku a v súlade s uzavretou zmluvou o poskytnutí regionálneho príspevku.

Som si vedomý dôsledkov, ktoré môžu vyplývať z uvedenia nepravdivých alebo neúplných údajov. Zaväzujem sa bezodkladne písomne informovať o všetkých zmenách, ktoré sa týkajú uvedených údajov.

V Svine, dňa 20.1.2023

Centrum projektovej podpory n.o. Partizánska 1057, 069 01 Snina IČO: 51 115 191	
Odtlačok pečiatky prijímateľa	Podpis štatutárneho orgánu prijímateľa

¹ Štatutárny orgán prijímateľa alebo zástupca splnomocnený na základe písomnej plnej moci podpísanej štatutárnym orgánom prijímateľa.